
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.07.2021   № 2003-  па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
признания имущества, находящегося
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
бесхозяйным,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.06.2015 № 1384»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 225, 226 Гражданского кодекса Российской Федадарции,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

        1. Внести в Порядок признания имущества, находящегося на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  бесхозяйным,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  08.06.2015
№ 1384 следующие изменения:
           1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
    «1.1.  Настоящий  Порядок  признания  имущества,  находящегося  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным (далее
–  Порядок)  разработан  в  соответствии  со  ст.  225,226  Гражданского  кодекса
Российской Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №  218-ФЗ  «О
государственной  регистрации  недвижимости»,  приказом  Минэкономразвития
Российской  Федерации  от  10.12.2015  №  931  «Об  установлении  порядка
принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей».

1.2. Пункт 5.3 изложить в новой редакции: 
        «5.3. Решения суда не требуется в случаях, предусмотренных абзацем 2
пункта 2 статьи 226 Гражданского кодекса Российской Федерации.». 
      



2

     2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.
       3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Данилов В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


